
Pastaba: oranžiniam maišeliui užsipildžius, jo raištelius būtina surišti dvigubu mazgu, kad
mišrių komunalinių atliekų konteineryje maisto atliekos nesusimaišytų su kitomis atliekomis.

Maisto atliekų rūšiavimas

Visame pasaulyje vis didesnis dėmesys skiriamas gamtos apsaugai. Tam, kad galėtume ir
toliau puoselėti gamtą, būtina sužinoti apie naujovę Vilniaus miesto gyventojams - buitinių
atliekų rūšiavimo sistemą. Kviečiame susipažinti su pokyčiais, kurie įsigaliojo nuo 2024 m.
sausio 1 d. 

Tausoti gamtą kartu - daug lengviau!

Naujienos
Maisto atliekas būtina rūšiuoti atskiroje talpoje - dėti jas į oranžinės spalvos maišelius ir  
išmesti į mišrių komunalinių atliekų konteinerius. Oranžinės spalvos maišeliai bus
perdirbami, o maisto atliekos paverčiamos kompostu. Ši naujovė į Lietuvą atkeliavo iš
Skandinavijos šalių ir yra diegiama etapais (šiuo metu tik Vilniaus mieste).  Kai Vilniaus
miesto gyventojai masiškai pradės rūšiuoti maisto atliekas, planuojama,  kad  maisto
atliekoms bus skirtas atskiras konteineris .

Instrukcija:
Priemonės:

oranžiniai maišeliai (iš ne mažiau kaip 90 procentų perdirbtų
medžiagų);
ilgalaikio naudojimo 7 litrų tūrio talpa.

Pastaba: šias priemones galima atsiimti Vilniaus m. savivaldybėje,
seniūnijose, Vilniaus didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse.
Daugiau informacijos spauskite čia.

rŪŠIAVIMAS Į ORANŽINĖS SPALVOS MAIŠELIUS

netinkamus vartoti išpakuotus
maisto produktus
žieves, lupenas, graužtukus
arbatą ir jos pakelius, kavos
tirščius
kambarinius augalus ir jų dalis
popierinius rankšluosčius ir
servetėles
netinkamus vartoti maisto
papildus
kitas organinės kilmės ir
bioskaidžias atliekas

skysto maisto
pakuočių (plastikinių, stiklinių,
metalinių)
plastiko, stiklo, metalo
virtuvinių kempinėlių, šluosčių
popierinių ir chemiškai
apdorotų gaminių 
vaistų
tabako gaminių
pavojingų atliekų

Mesti: Nemesti:

https://atliekuetiketas.lt/

